



# Prefeitura Municipal de Dores do Indaia

## Estado de Minas Gerais

### LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 2º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		2º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
<b>RECEITAS CORRENTES ( A )</b>	<b>34.340.922,71</b>	<b>34.340.922,71</b>	<b>0,00</b>	<b>5.696.244,14</b>	<b>0,00</b>	<b>12.013.736,25</b>	<b>22.327.186,46</b>
Tributárias	2.008.133,50	2.008.133,50	0,00	700.129,95	0,00	957.941,63	1.050.191,87
Impostos	1.703.285,00	1.703.285,00	0,00	548.557,53	0,00	782.705,31	920.579,69
IPTU	550.000,00	550.000,00	0,00	269.271,05	0,00	270.638,89	279.361,11
ISSQN	460.000,00	460.000,00	0,00	134.205,36	0,00	225.719,55	234.280,45
ITBI	349.470,00	349.470,00	0,00	74.464,35	0,00	136.111,95	213.358,05
IRRF	343.815,00	343.815,00	0,00	70.616,77	0,00	150.234,92	193.580,08
Taxas	304.848,50	304.848,50	0,00	151.572,42	0,00	175.236,32	129.612,18
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	1.601.285,00	1.601.285,00	0,00	273.905,72	0,00	586.638,68	1.014.646,32
Patrimoniais	1.086.681,73	1.086.681,73	0,00	195.417,99	0,00	453.194,47	633.487,26
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	167.437,44	167.437,44	0,00	8.415,20	0,00	8.415,20	159.022,24
Serviços	5.295,00	5.295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.295,00
Transferências Correntes	28.368.473,82	28.368.473,82	0,00	4.478.802,57	0,00	9.931.022,61	18.437.451,21
Transferências Correntes - Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	1.096.732,73	1.096.732,73	0,00	36.210,79	0,00	71.579,60	1.025.153,13
Deduções Receitas Correntes (A1)	0,00	0,00	0,00	3.761,86	0,00	3.913,21	-11.739,63
<b>RECEITAS DE CAPITAL ( B )</b>	<b>5.344.722,54</b>	<b>5.344.722,54</b>	<b>0,00</b>	<b>81.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>169.099,48</b>	<b>5.175.623,06</b>
Operações de Crédito	1.588.500,00	1.588.500,00	0,00	0,00	0,00	87.499,48	1.501.000,52
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital - Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>( - ) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB ( C )</b>	<b>3.981.129,87</b>	<b>3.981.129,87</b>	<b>0,00</b>	<b>607.062,51</b>	<b>0,00</b>	<b>1.449.527,38</b>	<b>2.531.602,49</b>
<b>RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA ( D )</b>	<b>2.311.000,00</b>	<b>2.311.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>414.792,66</b>	<b>0,00</b>	<b>655.548,14</b>	<b>1.655.451,86</b>
<b>RECEITA TOTAL ( A - A1 + B - C + D )</b>	<b>38.015.515,38</b>	<b>38.015.515,38</b>	<b>0,00</b>	<b>5.581.812,43</b>	<b>0,00</b>	<b>11.384.943,28</b>	<b>26.630.572,10</b>

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			2º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
<b>DESPESAS CORRENTES (E)</b>	<b>28.142.265,56</b>	<b>2.850.782,08</b>	<b>30.993.047,64</b>	<b>3.246.960,72</b>	<b>4.852.938,27</b>	<b>17.728.818,24</b>	<b>8.991.262,25</b>	<b>13.264.229,40</b>
Pessoal/Encargos Sociais	17.095.636,33	498.181,80	17.593.818,13	2.330.131,84	2.987.768,59	8.933.970,86	5.773.183,03	8.659.847,27
Juros/Encargos da Div. Int.	220.000,00	100.000,00	320.000,00	50.000,00	47.227,14	300.000,00	109.517,20	20.000,00
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	10.826.629,23	2.252.600,28	13.079.229,51	866.828,88	1.817.942,54	8.494.847,38	3.108.562,02	4.584.382,13
<b>DESPESAS DE CAPITAL (F)</b>	<b>7.414.828,38</b>	<b>-3.107.982,08</b>	<b>4.306.846,30</b>	<b>479.597,92</b>	<b>291.045,11</b>	<b>1.398.844,83</b>	<b>389.040,51</b>	<b>2.908.001,47</b>
Investimentos	6.986.908,38	-3.100.062,08	3.886.846,30	479.597,92	243.052,20	1.005.844,83	252.062,20	2.881.001,47
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	427.920,00	-7.920,00	420.000,00	0,00	47.992,91	393.000,00	136.978,31	27.000,00
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)</b>	<b>1.873.658,65</b>	<b>257.200,00</b>	<b>2.130.858,65</b>	<b>265.205,30</b>	<b>381.837,49</b>	<b>1.059.666,53</b>	<b>716.340,08</b>	<b>1.071.192,12</b>
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	584.762,79	0,00	584.762,79	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
<b>DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)</b>	<b>38.015.515,38</b>	<b>0,00</b>	<b>38.015.515,38</b>	<b>3.991.763,94</b>	<b>5.525.820,87</b>	<b>20.187.329,60</b>	<b>10.096.642,84</b>	<b>17.828.185,78</b>

	2º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
<b>Rec. Realizada - Desp. Empenhada</b>	1.590.048,49	0,00	0,00	8.802.386,32
<b>Rec. Realizada - Desp. Liquidada</b>	55.991,56	0,00	1.288.300,44	0,00

	Nome	CPF	CRC
<b>Prefeito</b>	Ronaldo Antonio Zica da Costa	44379528634	
<b>Contador</b>	Fabiano Melato Magalhães	03745892674	080075
<b>Controle Interno</b>	Carlos Alisson F. Silva	06211981619	